
 
 

2023 年 6月 19 日 

 
 

会員の皆様へ 

 
 

代表 深澤浩洋（筑波大学）    

事務局 田井健太郎（群馬大学） 

 

 
 

今年度の夏期合宿研究会の開催方式（オンライン）について 

 

 
 

夏期合宿研究会の開催について運営委員会で検討しました結果、今年度の箱根夏期合宿

研究会を2021・2022年度に引き続きオンラインで実施することといたしました。開催場所と

なる宿泊施設の受け入れ条件や新型コロナウィルス感染リスクへの対応可能性、過日の参加

申込締め切りまでの申込状況等に鑑みて慎重に検討いたしましたが、ご理解を賜りましたら

幸いです。オンライン開催以前の夏期合宿研究会には、研究発表の時間を越え膝を突き合わ

せての議論や対話のような、まさにシュンポシオンを体現する場がありました。そうした場

を思い起こしますと、対面開催を心待ちにしておられた会員の皆様に対しては、誠に心苦し

い限りでございます。 

今年度もオンライン方式とすることに伴い、参加申込の締切の延長をさせていただきま

す。参加や研究発表について、改めてご検討をよろしくお願いいたします。オンライン上

ではございますが、皆様とお目にかかれることを楽しみにしております。 

それでは、今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。 


